
144/2016 w sprawie wskazania osoby kierującej Centrum Usług Wspólnych Powiatu 
Myśliborskiego

Zgłoszona przez Panią Urszulę Sawicką interpelacja w dniu 21 grudnia 2016 roku. 

Treść  zapytania: Proszę  o  wskazanie  osoby  kierującej  dzisiaj  pracą  Centrum  Usług
Wspólnych  Powiatu  Myśliborskiego  oraz  podanie  podstawy  prawnej  umocowania  jej  do
podejmowania decyzji oraz zaciągania zobowiązań.

Treść odpowiedzi: Informuję, że powierzenie stanowiska dyrektora jednostki samorządowej
oraz odwołanie go z tej funkcji następuje w drodze czynności prawa pracy. Sąd Najwyższy
wyjaśnił,  że  uchwały  z  zakresu  administracji  publicznej  o  powierzeniu  i  odwołaniu  ze
stanowiska  dyrektora  przeplatają  się  z  pracowniczą  sferą  zatrudnienia  na  dyrektorskim
stanowisku  pracy,  w  którym  ewidentnie  dominuje  pracownicza  sfera  zatrudnienia  na
kierowniczym  stanowisku  pracy,  podlegająca  reżimowi  prawa  pracy.  Nawiązanie  jak  i
rozwiązanie  dyrektorskiego  stosunku zatrudnienia  jest  czynnością  z  zakresu  prawa pracy,
którą  podejmuje  organ  działający  w  imieniu  i  na  rzecz  pracodawcy  w  celu  wywołania
zobowiązaniowych  skutków  prawnych  związanych  z  powierzeniem  lub  odwołaniem  ze
stanowiska  dyrektora.  W  rezultacie,  wydane  orzeczenia  administracyjne  o  nieważności
uchwały  o  odwołaniu  z  funkcji  dyrektora  nie  wywołują  skutku  nieważności  rozwiązania
umowy o pracę ani reaktywowania zatrudnienia na stanowisku dyrektora jednostki Mając na
względzie powyższe, obecnego dyrektora CUW nadal łączy z jednostką stosunek prawny w
postaci stosunku pracy zawartego na podstawie umowy o pracę. Pani Aleksandra Szokaluk
nadal jest więc dyrektorem CUW.  Jako kierownik jednostki Pani Aleksandra Szokaluk nadal
może na podstawie art. 261 ustawy o finansach publicznych w celu realizacji zadań, zaciągać
zobowiązania pieniężne do wysokości kwot wydatków określonych w zatwierdzonym planie
finansowym  jednostki  oraz  dokonywać  czynności  zastrzeżonych  dla  Dyrektora  w
obowiązujących regulaminach organizacyjnych oraz  statucie,  nadal  pełni  również  funkcję
reprezentanta pracodawcy w stosunkach pracowniczych.


